
Masarykova základní škola a mateřská škola Nezamyslice 

1. máje 234, 79826 Nezamyslice 

 
tel: 582 388 120, 340 IČO:47922214 e-mail: posta@zsnezamyslice .cz web: www.zsnezamyslice.cz 

 1 

 

 

Zpráva o výsledcích vzdělávací činnosti v mateřské škole 

Nezamyslice 

Školní rok 2022/2023 

 

Zpracovala: Mgr. Veronika Remešová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MOTTO MATEŘSKÉ ŠKOLY: 

 

 

Děti, které jsou šťastné, dokáží rozkvést, jako ten nejkrásnější strom. 



 2 

Obsah 

1 Základní údaje o mateřské škole Nezamyslice ............................................................................................ 3 

1.1 Charakteristika budovy mateřské školy ............................................................................................... 4 

2 Hodnocení výchovy a vzdělávání ve školním roce 2022/2023 ................................................................... 7 

2.1 Zhodnocení podmínek k realizaci vzdělávacího programu ................................................................. 8 

2.2 Vzdělávací a výchovné cíle v roce 2022/2023 ..................................................................................... 9 

2.3 Dlouhodobé cíle ................................................................................................................................. 10 

2.4 ŠVP Cesty poznání mezi stromy ......................................................................................................... 11 

2.5 Hodnocení průběhu vzdělávání ve školním roce 2022/2023 ............................................................ 13 

2.6 Hodnocení výchovně vzdělávacího procesu ve třídě Broučků .......................................................... 14 

2.7 Hodnocení výchovně vzdělávacího procesu ve třídě Kuřátek ........................................................... 15 

2.8 Hodnocení výchovně vzdělávacího procesu ve třídě Koťátek ........................................................... 17 

3 Akce pořádané mimo i v mateřské škole ................................................................................................... 19 

4 Pedagogický a provozní personál MŠ Nezamyslice .................................................................................. 20 

4.1 Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) .......................................................................... 21 

5 Kontroly provedené v MŠ Nezamyslice .................................................................................................... 22 

6 Hospodaření ............................................................................................................................................... 23 

6.1 Spolupráce se zřizovatelem ............................................................................................................... 23 

6.2 Hospodaření s finančními prostředky................................................................................................ 23 

 

 

  



 

 3 

1 Základní údaje o mateřské škole Nezamyslice 

Mateřská škola Nezamyslice je součástí právního subjektu Masarykova základní škola a mateřská 

škola Nezamyslice, zřizovaná městysem Nezamyslice. Škola vykonává činnost základní a mateřské 

školy, a dále školní družiny a školní jídelny pro základní školu a pro mateřskou školu. 

Odloučené pracoviště: 1. máje 461, Nezamyslice. Tel: 582 389 130 

Provozovatel: Městys Nezamyslice 

Statutární zástupce: Mgr. Petr Jordán, ředitel školy 

Odpovědná osoba:  Mgr. Veronika Remešová, zástupce ředitele pro MŠ, Tel: +420 725 558 274 

Zástupkyně ředitele pro MŠ  byla jmenována do funkce 1. 9. 2022  

MŠ Nezamyslice byla připojena do sítě škol 1. května 1999. Jedná se o MŠ trojtřídní s celodenní 

docházkou. 

Personální obsazení viz kapitola 4.  

Provozní doba MŠ je od 6:15 do 16:30 hodin. 

Úplata za předškolní vzdělávání v MŠ Nezamyslice činila ve školním roce 2022/2023 240 Kč pro děti 

do pěti let věku. Děti, které dovršily pěti let a všechny děti starší, mají následující školní rok docházku 

bezúplatnou. 

Školní rok Kapacita 
MŠ 

Počet 
tříd 

Počet 
zapsaných 

dětí 

rozdělení ve třídách Udělená 
výjimka 

Dodatečně 
přijato Broučci Kuřátka Koťátka 

2009/2010 56 2 56 
 

28 28 ano 
 

2010/2011 60 3 60 12 24 24 ano 
 

2011/2012 65 3 65 11 26 28 ano 
 

2012/2013 65 3 61 9 26 26 ano 4 

2013/2014 65 3 64 14 25 25 ano 
 

2014/2015 65 3 65 14 24 27 ano 
 

2015/2016 65 3 65 13 25 27 ano 
 

2016/2017 65 3 65 12 27 26 ano 
 

2017/2018 65 3 64 14 23 27 ano 
 

2018/2019 65 3 61 13 24 24 ano 
 

2019/2020 65 3 61 10 25 26 ano 5 
(4 děti se během 
š.r. odstěhovaly) 

2020/2021 65 3 62 12 25 25 ano 3 

2021/2022 65 3 63 13 25 27 ano 2 

2022/2023 65 3 61 13 25 23 ano 4 

Tabulka č. 1, Obsazenost MŠ Nezamyslice v jednotlivých letech 

 

Na konci školního roku 2022/2023 odešlo 16 dětí do základní školy.  

https://www.nezamyslice.cz/


 

 4 

1.1 Charakteristika budovy mateřské školy 
 

Současná budova mateřské školy byla uvedena do provozu dne 8. března 2010. Jedná se o 

nepodsklepenou, dvoupodlažní budovu, rozdělenou na část haly s jídelnou, úsek stravování, tři 

samostatné třídy a školní zahradu. 

Třída BROUČCI 

Třída pro děti dvou a tříleté. Nachází se v prvním patře budovy, v pravé části. Vstup do sociálních prostor 

je z chodby. Za třídou je umístěn kabinet pro pracovní materiál pedagogických pracovníků. Třída je 

vybavena nábytkem, ve kterém jsou uloženy didaktické pomůcky, hry pro spontánní hru a jednotlivé 

hračky. V této třídě byla částečně obnovena knihovnička pro děti. Tato třída byla vybavena ve školním 

roce 2021/2022 novými lehátky a matracemi s nepromokavými chrániči matrací. 

Třída KUŘÁTKA 

Děti jsou zde ve věku od tří do pěti let. Nachází se v přízemí budovy. Vstup do sociálních prostor je přes 

malou chodbičku, z níž vede také vstup do vstupní haly MŠ a kabinetu na pomůcky a materiál 

pedagogických pracovníků. Třída je také vybavena nábytkem tak, aby hračky a didaktický materiál byl 

dětem volně přístupný. Tato třída byla ve školním roce 2020/2021 plně dovybavena novým nábytkem, 

který byl navržen na míru tak, aby vyhovoval potřebám dětí i pedagogického personálu. V zadní části 

třídy je prostor vymezen k odpolednímu odpočinku dětí. V této třídě proběhla výměna lehátek, za 

lehátka nová, včetně nových matrací, také s nepromokavými chrániči. Třída je tak kompletně vybavena 

moderním plně funkčním zařízením, které naplňuje potřeby dětí po všech stránkách. Ze třídy je 

umožněn vstup na terasu a školní zahradu. 

Třída KOŤÁTKA 

Děti jsou ve věku od pěti do sedmi let.  Tato třída se nachází v prvním patře budovy, v její levé části. 

Vstup k WC je z chodby, z níž je také vchod do kabinetu výtvarného materiálu. Třída je celá vybavena 

novým nábytkem, jehož poslední dovybavení proběhlo v roce 2017. Třída Koťátek byla ve školním roce 

2021/2022 vybavena novými lehátky s pevnou oporou zad a matracemi, které jsou také opatřeny 

nepropustnými chrániči. Postupně je ještě třídu potřeba vybavit novými židlemi pro děti. Ze třídy je 

vstup na terasu. Terasa není zastíněna, proto v teplých měsících není využívána. Při vydatnějších 

srážkách pod dveřmi vedoucími ze třídy na terasu zatéká do horní i spodní třídy. S ohledem na 

neodpovídající velikost třídy pro daný počet dětí i na nedostatečné skladovací prostory celé MŠ bylo ve 

školním roce 2019/2021 zahájeno jednání se zřizovatelem o případném obezdění terasy, tím zvětšení 

horní třídy i skladovacích prostor MŠ. Po zamrazení tohoto jednání kvůli epidemii COVID 19 bylo toto 

jednání opět na konci srpna2022 spuštěno a byla sjednána schůzka s projektantem pro konzultaci 

možných řešení. Cílem této přístavby je zvětšení vnitřní plochy mateřské školy, abychom tak dostáli 

zejména dodržení hygienických norem. Tato přístavba by však také vyřešila problém se zatékáním do 

budovy školy, které eviduji nejen pod dveřmi terasy, ale také ve střeše nad třídou Koťátek. 

V současné době chybí v MŠ ještě vybavit a modernizovat třídu Broučků, která je stále vybavena  starším 

nábytkem. Vybavení tříd hračkami, pomůckami, literaturou dětskou i odbornou je na požadované 

úrovni, odpovídá počtu dětí, jejich věku, je průběžně obměňováno a doplňováno. Hračky, pomůcky i 

výtvarný materiál jsou dětem přístupné a pravidla pro jejich užívání jsou jasně stanovena.  



 

 5 

V souladu s rozvrhem ZŠ je dětem MŠ umožněna pravidelná tělesná výchova v hale SRC. Ve školním 

roce 2022/2023 jsme s předškoláky absolvovali 9 lekcí plaveckého výcviku pod vedením plavecké školy 

paní Konkolové ve Vyškově. Při organizaci plaveckého výcviku spolupracujeme se zřizovatelem, který 

nám přispívá na dopravu na plavecký výcvik. 

JÍDELNA 

Prostor jídelny je víceúčelový. Slouží jako jídelna i kulturní místnost. Je zde ovšem velmi špatná akustika. 

V letních měsících se zde pohybovala teplota kolem 28 °C. Jídelna je odvětrávána dvěma ventilátory. Ve 

školním roce 2020/2021 se nám podařilo zastínit jehlan tak, aby jím do jídelny již nepronikaly přímé 

sluneční paprsky, a tak nesvítilo dětem v době oběda přímo do obličeje. Tím se také podařilo snížit 

teplotu v jídelně v letních měsících o 2 °C. Zastínění je provedeno polykarbonátovou deskou mléčné 

barvy. Tuto úpravu provedla firma Naupo Nezamyslice. Na oknech jídelny jsou nainstalovány venkovní 

žaluzie, jejichž úkolem je také snížení teploty v letních měsících.  

Děti se mohou díky vybavení kuchyně stravovat na etapy. Kuchyně je s jídelnou spojena výdejními okny. 

Starší děti odebírají stravu i odnášejí talíře samy, mladší děti obsluhují učitelky. Děti vedeme k zásadám 

správného stolování. Jídelna je již vybavena novými židlemi. Židličky byly nakoupeny tak, aby odpovídaly 

hygienickým normám dle výšky dětí. Z jídelny je přímý vstup na terasu a školní zahradu, také vstup do 

kanceláře vedoucí učitelky a šaten zaměstnanců se sociálním zařízením.  

V průběhu školního roku 2021/2022 proběhla oprava vodovodních rozvodů v celé budově mateřské 

školy. Tyto rozvody byly opraveny a kovové trubky byly zaměněny za trubky plastové. Tato výměna byla 

spojena i s výměnou bojleru.  

V průběhu hlavních prázdnin proběhly malířské práce, které provedla firma Burian, Ivanovice. V rámci 

těchto malířských prací byly opraveny drobné oděrky na stěnách v budově MŠ, a to zejména v hale, 

šatnách, na schodišti a chodbách u tříd. Dále byla v průběhu prázdnin provedena renovace plotu a 

herních prvků na zahradě MŠ.  

ÚSEK STRAVOVÁNÍ 

Kuchyně je většinově vybavena moderními spotřebiči s kapacitou 100 jídel. Ve školním roce 2022/2023 

nastaly problémy s funkčností myčky v kuchyni, proto bylo zahájeno výběrové řízení na novou myčku 

do kuchyně MŠ.  Kapacita ve školním roce byla naplněna na 72%. Kuchyň vařila pro 72 strávníků. Součástí 

prostor stravovacího úseku je kancelář vedoucí stravovny a šatna zaměstnanců s WC. Strava splňuje 

požadavky plnohodnotné stravy. Pitný režim je dodržován. I ve školním roce 2022/2023 kuchyně 

mateřské školy používala při přípravě stravy byliny, které si děti pěstují na školní zahradě v bylinkovém 

záhonu. Dále také pěstujeme sezonní rostliny, jako jsou např. jahody. Ve školním roce 2021/2022 jsme 

naši zahradnickou činnost rozšířili ještě o jeden vyvýšený záhon, ve kterém si děti samy pěstovaly 

ředkvičky a rajčata, které jim potom paní kuchařka připravila ke svačince. Děti jsou pro tuto aktivitu 

nadšené a netrpělivě očekávají každý dozrálý plod. I z těchto důvodů jsme na jaře 2023 vysadili do naší 

zahrady 2 jabloně. Věříme, že brzy budeme sklízet první plody. 

 

 

 



 

 6 

ZAHRADA MŠ 

Zahrada navazuje bezprostředně na MŠ. Je vybavena prvky Tomových parků, které umožňují pohybové 

vyžití ve všech ročních obdobích, dřevěným zahradním domečkem, terasou, přístupnou ze třídy Kuřátek 

a altánkem s vydlážděnou pevnou plochou. Týpí, které jsme ve školním roce 2018/2019 osadili 

vrbovými proutky, se nám již daří tvarovat a děti v něm velmi rády tráví čas. Poskytuje tak dětem další 

prostor ke hře, soukromí a zároveň velmi příjemné stinné místo. Vrstva kačírku pod herními prvky 

odpovídá bezpečnostním předpisům. Revizní kontrola zahrady našla v tomto školním roce několik 

drobných nedostatků, které byly při následné revizní opravě odstraněny, tak aby hřiště bylo schopno 

bezpečného provozu. V průběhu prázdnin byla provedena renovace plotu a herních prvků na zahradě 

MŠ. Herní prvky byly obroušeny a hloubkově natřeny. Tuto opravu provedl pan školník Stanislav Pukl. 

Dále došlo k výměně obruby pískovišť a písku a k demontáži a následné instalaci nového zastínění 

pískovišť. Tyto práce byly provedeny panem Jaromírem Kyselákem z Němčic nad Hanou a financovány 

městysem Nezamyslice. 

Pergola u třídy Kuřátek je nadále v havarijním stavu vlivem působení vnějšího prostředí, a tak společně 

se zřizovatelem hledáme vhodnou variantu její náhrady, tak aby její využití bylo efektivní, zejména 

v teplých letních měsících. Našim dalším záměrem při pracích na zahradě je také vybudování malého 

dopravního hřiště (pevných dlážděných ploch), které by dětem sloužilo pro jízdu na odrážedlech a 

traktorech.  

Drobné nedostatky a závady na školní zahradě i v budově MŠ odstraňuje školník, pan Stanislav Pukl. Ten 

také pečuje o travnaté plochy školní zahrady.  

Pravidelnou revizi herních prvků školní zahrady zajišťuje firma Hřiště Hrou s.r.o., která také v případě 

potřeby větší opravy, je schopna tuto opravu provést. 

Vstup do MŠ je zajištěn prostřednictvím čipového zařízení, které umožňuje vstup do budovy ve 

stanovených časech. Čipy jsou následně přenosné i na ZŠ. Na budově MŠ je nainstalováno 

zabezpečovací zařízení s kamerami, monitorujícími venkovní i vnitřní prostor MŠ. Dokumenty 

s osobními údaji dětí a zaměstnanců MŠ jsou zabezpečeny v uzamykatelných zásuvkách psacích stolů 

jednotlivých tříd a v kanceláři zástupce ředitele pro MŠ, v souladu se zákonem o ochraně osobních 

údajů. 

 

                                                      Muzeum Vyškov, Vánoce, prosinec 2022 



 

 7 

2 Hodnocení výchovy a vzdělávání ve školním roce 2022/2023 

 

Ve školním roce 2022/2023 byla provedena revize školního vzdělávacího programu pro předškolní 

vzdělávání (dále ŠVP) s názvem S BAREVNOU DUHOU NAD HLAVOU, který byl platný po dobu 3 

školních let, tedy 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022. Toto ŠVP bylo nakonec přepracováno na tolik, 

že dostalo nejen nový název CESTY POZNÁNÍ MEZI STROMY, ale také bylo obohaceno i o novou 

myšlenku, která naši školku směřuje více enviromentální cestou. Zaměřuje se na přírodu její proměny 

v čase i prostoru. Hlavním charakteristickým rysem je soulad a vyrovnanost. Snažíme se děti vést 

v souladu s přírodou a jejími zákonitostmi, ale také v souladu se společností a jejími normami. Dbáme 

na vyrovnaný vývoj každého dítěte po všech stránkách. Usilujeme o radostné a láskyplné prostředí 

naší školy, kde jsme všichni kamarádi, a to kamarádi nejen mezi sebou, ale také s přírodou. Jsme s ní 

úzce spojeni a vnímáme ji všemi smysly. Cílem je provést děti všemi cestami života v mateřské škole, 

být jim průvodcem, pomocníkem a ochráncem. 

ŠVP je sestaven v souladu s RVP PV, který dává jasný a ucelený pohled na dítě předškolního věku 

v dnešních společenských podmínkách. Je to dokument, podle kterého se uskutečňuje vzdělávání dětí 

v naší MŠ. Byl vypracován na základě dobrého poznání dětí, prostředí MŠ a všech činitelů, působících 

na jejich vývoj v oblasti biologické a psychologické. 

Naše MŠ vždy rozdávala dětem lásku, radost a pohodu, otevírala se dokořán všem členům rodiny, 

jejich potřebám a cíleně vedla děti k úspěšnému vstupu do ZŠ. Tímto směrem bychom chtěli 

pokračovat i nadále, zachovávat osvědčené zásady a metody, ale zároveň vnášet do výchovně 

vzdělávacího procesu nové přístupy ke vzdělávání dětí. 

         

               Beseda s policistou, duben 2023 



 

 8 

2.1 Zhodnocení podmínek k realizaci vzdělávacího programu 
 

Ve školním roce 2022/2023 nastoupilo do MŠ celkem 59 dětí, které byly rozděleny do tří tříd podle 

věku. Z tohoto počtu měly 2 děti odloženou školní docházku, 2 děti ve třídě Koťátek měly IVP a 

v průběhu školního roku bylo na doporučení PPP vypracováno IVP dalšímu dítěti ze třídy Kuřátek. 21 

dětí bylo povinných předškolní docházky, z toho do školy odešlo 16 dětí. 13 dětí bylo mladší tří let. 

Během školního roku nastoupily 4 děti a 2 děti docházku ukončily z důvodů stěhování. 

Snažíme se o to, aby se všichni účastníci výchovně vzdělávacího procesu naší MŠ cítili příjemně, 

spokojeně, dobře a bezpečně. Aby u nás panovaly přátelské a partnerské vztahy, vycházející ze 

vzájemné úcty a důvěry mezi všemi. Respektujeme individualitu dětí. Nově příchozí děti mají možnost 

postupné adaptace na nové prostředí a pro ně novou životní situaci. Rodiče mají možnost trávit 

s dětmi čas v MŠ v průběhu adaptačního období. Dbáme na to, aby všechny děti měly stejná práva, 

možnosti i povinnosti. Jakékoli projevy nenávisti, nerovnosti, podceňování či zesměšňování jsou 

nepřípustné. Sjednocujeme potřebu řádu a volnosti, která vyplývá z nutnosti dodržovat jistý řád a 

učit se pravidlům soužití ve společnosti. Pravidla společného soužití vytváříme spolu s dětmi a dbáme 

na jejich dodržování. Preferujeme učení prožitkem. Vzdělávací nabídka je dětem tematicky blízká, 

prakticky využitelná, přiměřeně náročná a pochopitelná. Respektujeme individualitu dětí, každý má 

právo na své tempo, svůj výběr činností, děti mají rovnocenné postavení. Děti jsou dostatečně 

oceňovány a hodnoceny, a také vedeny k sebehodnocení. Při hodnocení převládají pozitiva a 

stimulace, snažíme se vyhýbat negativním slovním komentářům. V dětech chceme podněcovat smysl 

pro povinnost, ohleduplnost, vzájemnou pomoc, podporu, zdravé sebevědomí, toleranci, solidaritu, 

zdvořilost a také úctu ke zdraví. Co vyžadujeme po dětech, dodržujeme sami. Mateřská škola do svého 

edukačního programu zařazuje prevenci vadné výslovnosti, základy motorických a grafomotorických 

dovedností, jsme zapojení do projektu „Celé Česko čte dětem“, jehož prostřednictvím vedeme děti 

k lásce ke knihám a čtení a tím také podporujeme předčtenářskou gramotnost. V tomto projektu se 

také snažíme o propojení seniorů naší obce a dětí ze ZŠ s mateřskou školou. Nadále pokračujeme i v 

projektu „Se Sokolem do života“, který rozvíjí pohybovou gramotnost dětí. Děti se tak učí vnímat 

pohyb jako jejich přirozenou součást života. Každoročně se také zapojujeme do charitativní sbírky pro 

fond SIDUS, který díky získaným prostředkům financuje nákupy lékařských přístrojů. V tomto školním 

roce jsme se také zapojili do sběru vršků pro Lukáška, který organizovalo středisko volného času 

ORION Němčice nad Hanou. Myslím, že jsme ve sběru byli díky dětem a rodičům velmi úspěšní. I 

nadále rozvíjíme náš projekt „Život na malém trávníku u kapličky. 

O děti v tomto školním roce pečoval plně kvalifikovaný personál, kolektiv pěti pedagogů, jeden školní 

asistent, dvě asistentky pedagoga, uklízečka, vedoucí stravovny, kuchařka a pomocná kuchařka. 

Kolektiv je sladěný, srdečný a vlídný, vytváří přátelské a stimulující prostředí a tím i pozitivní klima 

celé mateřské školy. Péče všech pedagogických pracovníků je organizována tak, aby byla vždy a při 

všech činnostech zajištěna dětem optimální péče a zajištěn bezproblémový chod mateřské školy. 

Zástupkyně podporuje profesionalizaci pracovního týmu. Členové týmu mají zájem o svůj osobní růst 

a soustavně a aktivně se vzdělávají, postupně, v průběhu celého roku s ohledem na finanční možnosti 

školy. Každá další aktivita pedagogů, která souvisí se zkvalitněním vlastního pedagogického procesu, 

je vítána a maximálně podporována.  

Zástupkyně ředitele pro MŠ také zodpovídá za pedagogickou dokumentaci, vypracovává ŠVP a 

hodnocení školy ve spolupráci s ostatními učitelkami, provádí hospitace, kontroluje a eviduje 



 

 9 

docházku zaměstnanců, dodržování BOZP a předkládá návrhy drobných oprav. Dále pravidelně 

pořádá pedagogické a provozní porady, kde se projednávají záležitosti týkající se výchovně vzdělávací 

činnosti, stejně tak její evaluace a provozní záležitosti. Účelem těchto porad je také podpora týmové 

práce a řešení problémů, vždy po dohodě a za účasti veškerého personálu MŠ ve spolupráci 

s ředitelem ZŠ a MŠ Nezamyslice. Všichni zaměstnanci MŠ se zapojují do řízení školy, je jim ponechán 

dostatek pravomocí a jejich názory a návrhy jsou respektovány. Aktivně spolupracujeme se 

zřizovatelem, ZŠ Nezamyslice, ZUŠ Němčice nad Hanou, MŠ Víceměřice, MŠ Doloplazy, MŠ Němčice 

nad Hanou, SVČ Orion Němčice nad Hanou, TJ Haná Nezamyslice a v neposlední řadě také s odborníky 

z PPP a SPC v případě individuálních vzdělávacích problémů dětí.  

V MŠ funguje efektivní vnitřní i vnější informační systém, a to prostřednictvím webu, nástěnek a 

informačních tabulí. V tomto školním roce jsme dále efektivně rozvíjeli využívání systému Edupage, 

který nám napomáhá k lepší komunikaci se zákonnými zástupci dětí, k jejich efektivnější a rychlejší 

informovanosti a flexibilitě v rámci každodenní komunikace. V tomto školním roce jsme také rozjeli 

pilotní verzi dalších funkcí systému Edupage, jako je zavedení elektronické třídní knihy a docházky. 

Důležité dokumenty, jako ŠVP, ŠŘ, PŘ jsou přístupné na webu školy, na nástěnkách, případně 

v kanceláři vedoucí učitelky MŠ. 

      
            Projekt CČČD, spolupráce se ZŠ, čtení kamarádů, listopad 2022 

2.2 Vzdělávací a výchovné cíle v roce 2022/2023 
 

Hlavním charakteristickým rysem je soulad a vyrovnanost. Základem je vytváření příjemného 

prostředí, pocitu sounáležitosti, vzájemné spolupráce, vstřícnosti, porozumění, vytváření zdravého 

životního stylu a sounáležitosti s přírodou. Cílem je provést děti všemi cestami života v mateřské 

škole, být jim průvodcem, pomocníkem a ochráncem. Dále dosáhnout u dětí vyvážený poměr činností 

motorických, kognitivních a estetických s důrazem na rozvoj osobnostně sociálních a morálních 

vlastností a dovedností.  



 

 10 

2.3 Dlouhodobé cíle 
 

❖ Rozvoj prosociálního chování 

❖ Rozvíjení dítěte a jeho schopnosti učení a komunikace 

❖ Získání osobní samostatnosti a schopnosti projevovat se jako samostatná osobnost působící na 

své okolí. 

❖ Při plnění dlouhodobých cílů vycházíme ze splnění základních lidských potřeb v MŠ. 

Fyziologické potřeby – potřeba pohybu, odpočinku, jídla, pití, určité intimity při hygieně. 

Potřeba bezpečí – jasná pravidla dětem, známá, srozumitelná, na kterých se mohou jako 

spolutvůrci podílet. 

Potřeba lásky, náklonnosti a sounáležitosti – při činnostech s dětmi využívat fyzického kontaktu 

(pohlazení, pochování, objetí aj.), kontaktů očima, soustředěnou pozornost. 

Potřeba úcty, sebeúcty, přijetí a uznání – chovat se k dětem jako bytostem, které mají svou 

hodnotu již nyní, bez zahanbování a ponižování. 

Potřeba seberealizace – dostatek podnětů pro všechny děti s různým vývojovým tempem. 

               
          Návštěva kouzelníka Rena, únor 2023 



 

 11 

2.4 ŠVP Cesty poznání mezi stromy 
 

Cesty poznání mezi stromy charakterizují soulad a vyrovnanost. Vzdělávací program je zpracován v 

deseti integrovaných blocích, které se vydávají na různé cesty života dítěte v mateřské škole. Jsou 

rámcové, nastiňují cíle a záměry a jsou zpracovány tak, aby rozvíjely děti ve všech pěti vzdělávacích 

oblastech.  Jsou zpracovány společně pro všechny věkové skupiny dětí a jsou závazné pro celou MŠ. 

Časový harmonogram těchto bloků je volný a přizpůsobitelný potřebám pedagogů, dané konkrétní 

situaci (počasí, zájmu dětí). Témata mohou být doplňována na základě dění kolem nás. 

Pro školní rok 2022/2023 obsahoval ŠVP následující integrované bloky: 

Cesta s kamarády na kaštany (září)  

Moje školka (noví kamarádi, naše MŠ, pravidla denní režim) 

Dary kamarádky přírody (plody podzimu – ovoce, zelenina) 

Vitamíny z přírody (vitamíny, byliny, zdravý životní styl, zdraví) 

Podzim čaruje (1. podzimní den, hody sv. Václav)  

Cesta za vůní lipového čaje (říjen) 

Vítr a meluzína lezou nám do komína (změny počasí, změny v přírodě, drakiáda)  

Uspávání přírody (uspávání broučků, zamykání pramínku u kapličky) 

Den stromů (listy, stromy, plody a jejich poznávání) 

Země česká, domov můj (28. října, vznik ČR, státní symboly)  

Osvětlená cestička mezi polem a lesem (listopad) 

Světýlkový týden (halloween, dýně, dušičky) 

Na svatého Martina zimní čas nám začíná (tradice a přísloví, charakteristika tohoto období) 

Zvířátka se ukládají k zimnímu spánku (zvířátka v lese) 

Kdo se skrývá na poli? (zvířátka na poli) 

Cesta k vánoční jedličce (prosinec) 

Těšíme se na Mikuláše (přijde Mikuláš) 

Adventní čas (naše třída, výzdoba, tradice) 

Vánoce, Vánoce přicházejí (pohádky a kouzla, besídka pro rodiče) 

Můj milý Ježíšku (Vánoce, vánoční nadílka, dobré skutky) 

Cesta sněhových vloček (leden) 

Tři králové (tradice, časoprostorové vztahy) 

Huboval vrabčák na zimu (ptáci v zimě, stopy zvířat) 

Radovánky na sněhu (voda, sníh, led, pokusy) 

Zimní sporty ty jsou prima (zimní sport, olympiáda) 



 

 12 

Cesta za modřínovými housličkami (únor) 

Svět řemesel (lidé a jejich řemesla, živá a neživá příroda - (materiály, látky x rostliny)) 

Svět zvuků (Masopust, karneval, hudební nástroje) 

Svět smyslů lidského těla (stavba lidského těla, smysly) 

Doktora se nebojíme (nemoci, úrazy, prevence a následná péče, první pomoc) 

Vrba otvírá cestičku k jaru (březen) 

Těšíme se na školu (Tvary, barvy, čísla, písmena) 

Z pohádky do pohádky (knihy, divadlo) 

Jaro, země se otvírá (probouzení přírody, jarní kytky) 

Jak kapička putovala (koloběh vody) 

Bezpečná cesta přírodou (duben) 

Já jsem malý koledníček (svátky jara, tradice) 

Chodí, chodí zvířátka, vodí si svá mláďátka (domácí zvířata a jejich mláďata) 

Duben, měsíc dopravy (já v roli cyklisty, chodce (bezpečnost 158, 155, 150)) 

Den Země (třídíme odpad, čisté okolí a příroda) 

Cesta pod rozkvetlou třešeň (květen) 

Maminka má svátek (besídka ke dni matek, naše rodina, kdo je maminka, jak já doma pomáhám) 

Každá kytka má své jméno (Znaky léta, květiny herbář, kvetoucí stromy) 

S Medovníčkem za včelkami (broučci, hmyz) 

Touláme se světem (cizokrajná zvířata) 

Cesta na prázdniny (červen) 

Když jsi kamarád, tak pojď si s námi hrát (národnosti, různá barva pleti, nemyslím sám na sebe, přátelství) 

Modré nebe nad hlavou (historie planety (dinosauři), planeta Země) 

Poletíme do vesmíru (vesmír, planety, cestování do vesmíru) 

Hurá prázdniny (cestování, výlety, bezpečnost) 

                                     
                  Projektový den v lese Vitčice, říjen 2022 



 

 13 

2.5 Hodnocení průběhu vzdělávání ve školním roce 2022/2023 
 

Výchovu a vzdělávání v MŠ plně přizpůsobujeme vývojovým, fyziologickým, kognitivním a 

emocionálním potřebám dětí. Dbáme na to, aby tato vývojová specifika byla při vzdělávání dětí v plné 

míře respektována. 

Při práci uplatňujeme následující metody práce: 

❖ Prožitkové a kooperativní učení hrou a činnostmi dětí, které jsou založeny na přímých zážitcích 

❖ Činnostní a sociální, problémové 

❖ Spontánní sociální učení (přirozená nápodoba) 

❖ Smyslové vnímání jako základ veškerého přirozeného poznávání 

❖ Experimentování a pokus – omyl 

Užíváme tyto formy práce: 

❖ spontánní hry a činnosti, skupinové řízené činnosti 

❖ individuální činnosti, didakticky zacílené činnosti, frontální výuka 

❖ využíváme spontánních nápadů, podporujeme přirozenou dětskou zvídavost a potřebu objevovat 

 

Ze školního vzdělávacího programu vychází třídní vzdělávací program TVP, který učitelky společně 

zpracovávají pro svou třídu tak, aby požadavky i pravidla platící pro celou školu aplikovaly 

v konkrétních podmínkách třídy. TVP je každoročně aktualizován dle závěrů evaluace jednotlivých 

bloků. TVP vymezuje specifika dané třídy. Podmínky, které vstupují do výchovně vzdělávací činnosti, 

určují pravidla soužití dětí, naznačují vzájemné spolupůsobení učitelek, volby metod a postupů 

evaluačního procesu a další potřebná specifika pro tu kterou třídu. 

Ve školním roce 2022/2023 jsme i nadále praktikovali individuální třídní schůzky, při kterých jsme 

měli možnost v klidu pohovořit s rodiči o jejich dětech, o vývoji, pokrocích i nedostatcích. I nadále 

tuto aktivitu hodnotíme velmi pozitivně a kladně, dává nám prostor více se s rodiči sblížit, navázat 

ještě vřelejší vztahy, založené na vzájemné pochopení, obohacování se a úctě. Nesmírně důležitá je 

shoda na směřování ke společnému cíli, tedy co nejlepšímu a nejefektivnějšímu rozvoji našich dětí. 

Proto i nadále budeme v této činnosti pokračovat, a to ve všech třídách naší mateřské školy. 

Ve školním roce 2022/2023 provedla v naší škole šetření Česká školní inspekce a došla k těmto 

závěrům. V MŠ je vytvořeno příznivé a emočně vstřícné prostředí s podporujícím pedagogickým 

stylem. Výsledky vzdělávání dětí v MŠ odpovídají očekávaným výstupům a cílům stanoveným v ŠVP 

PV. Korespondují s uplatňovanými pedagogickými přístupy i věkovými a individuálními odlišnostmi 

dětí.   

Paní inspektorka také hovořila o nedostatečnosti prostor mateřské školy, a to zejména třídy Koťátek. 

Pozitivně kvitovala zahájení řízení o zvětšení prostoru horní třídy, namísto terasy. Toto řešení 

vzhledem k velikosti třídy velmi doporučila. 

 



 

 14 

 

Africké bubnování, květen 2023 

2.6 Hodnocení výchovně vzdělávacího procesu ve třídě Broučků 
 

Do třídy Broučků bylo pro školní rok 2022/2023 zapsáno celkem 13 dětí ve věku od dvou do tří let, v 

rozložení 8 chlapců a 5 dívek. Tuto třídu vedla paní učitelka Mgr. Jana Voždová společně se školní 

asistentkou Jitkou Květoňovou. Ve třídě bylo pouze 1 dítě po adaptačním režimu, tedy třídu 

navštěvovalo i v loňském školním roce. Průměrná docházka v této třídě během školního roku byla 10 

dětí. Ostatní děti byly do MŠ nově přijaté a nastupovaly postupně. Adaptační období bylo proto velmi 

těžké pro všechny. Ze začátku bylo soužití dětí náročné, děti nesly těžce loučení od rodičů a adaptační 

režim u některých skončil až téměř v prosinci. Na začátku školního roku si děti hrály převážně samy, 

ze začátku dělalo problém domluvit se a hrát si spolu. Mezi dětmi byly v tomto školním roce dosti 

velké rozdíly. I přes věkovou homogennost, byly některé děti vyzrálejší a zvídavější než jiné. Proto 

bylo třeba diferencovat výuku a nabízet dětem více aktivity a činnosti dle jejich zájmu a potřeb. 

V prvním pololetí bylo největším úkolem naučit děti základním hygienickým návykům, vzájemnému 

respektu druhého. Často byly řešeny situace, kdy se děti dohadovaly nebo vzájemně napadaly. Paní 

učitelky tedy neustále vysvětlovaly, že hračky se půjčují, na druhou stranu, že je třeba respektovat 

druhého a nebrat mu hračky silou. Postupem času ale všechny děti pochopily, že spolupráce je pro 

ně výhodou, že hrát si s kamarádem je lepší než být na hru sám, a tak si začali hrát společně, konflikty 

se zmírnily a z dětí se stali kamarádi a správní parťáci. Během školního roku si také všechny děti zvykly 

na pravidelný rytmus školky, krásně se zapojovaly do řízených aktivit a zvládly udržet pozornost po 

celou dobu řízené činnosti. S nadšením očekávaly, co si pro ně paní učitelka připravila a rády se do 

všech činností zapojovaly. Děti si oblíbily výtvarné činnosti, malování štětcem i stříhání s nůžkami. 

Některé děti mají stále problém se správným úchopem nůžek. Rády měly ranní pohybové hry a 

cvičení. S velkou oblibou plnily úkoly, vycházející z projektu Ze Sokolem do života. Velmi oblíbený byl 

u dětí tanec. Obrovské nadšení potom dětí prožívaly při hře na Orffovy nástroje, kterými doprovázely 

svůj zpěv. Téměř všechny děti si v průběhu školního roku osvojily znalost barev, počítání do pěti a 

znalost domácích zvířat. V prvním pololetí měla však většina dětí problémy s respektováním úklidu 

hraček a se samostatností v oblékání, stále čekaly, než je paní učitelky obléknou a neprojevovaly 



 

 15 

snahu se do oblékání zapojit. I v tomto se postupem času také zlepšovaly, někteří více, někteří méně. 

Celkově si děti utvořily kamarádské vazby a krásně se sžily. Na dětech bylo znát, že se do své třídy a 

za kamarády těšily. Děti se velmi rády předvedly rodičům při vánoční i jarní besídce, které se jim moc 

povedly a všichni si ji náležitě užili. Po celý školní rok se paní učitelka i chůva zaměřovaly na 

kamarádské vztahy mezi dětmi, dbaly na dodržování všech stanovených pravidel, snažily se nastavit 

počátky správného úchopu tužky, lžíce i správného způsobu stolování.  

Paní učitelka velmi kladně hodnotí radost dětí z docházky do školky, děti se těší na kamarády, i paní 

učitelky. Zásluhu na pokrocích dětí má paní učitelka Janička i asistentka Jituška, které postupně 

dokázaly děti zaujmout spoustou nabízených činností a tím děti rozvíjet ve všech důležitých 

oblastech. K dětem přistupovaly individuálně, vzhledem k jejich schopnostem a dovednostem. Obě 

se při svém ročním působení dokázaly rychle sžít a vytvořit společně s dětmi skvělý tým.  

V neposlední řadě paní učitelka také velmi kladně hodnotí celý pedagogický tým, který jí v jejich 

pedagogických začátcích byl velkou oporou, vždy poradil, pomohl a podpořil. 

 

 

    Vánoční besídka, třída Broučků, prosinec 2022 

2.7 Hodnocení výchovně vzdělávacího procesu ve třídě Kuřátek 
 

Do třídy Kuřátek bylo ve školním roce 2022/2023 zapsáno 25 dětí. Z tohoto počtu bylo 12 dívek a 13 

chlapců. Věkové složení skupiny bylo 3-4 roky. Děti vedly paní učitelky Bc. Irena Coufalíková a Lucie 

Žurowská. Věková hranice dětí byla o poznání nižší. Děti potřebovaly ve spoustě věcí pomoct, byly 

méně samostatné, jak v oblékání, tak v sebeobsluze. Většina dětí byla již na školku adaptována. 

V adaptačním režimu byly 4 děti, z toho dva vůbec adaptaci nezvládly, a tak s maminkami zůstali 

doma. V tomto školním roce byla do třídy začleněna i holčička s odlišným mateřským jazykem a 



 

 16 

v průběhu školního roku k ní byla přijata asistentka pedagoga, právě z důvodu odlišného jazyka a 

slabého socio-kulturního prostředí. Možnost práce s asistentkou pedagoga hodnotí paní učitelky jako 

velký přínos pro celou třídu. Celkově měly děti větší problém s udržením pozornosti, často od činností 

odbíhaly a měly problém dodržet základní pravidla, která si společně na začátku roku ve třídě 

nastavily. 

Mezi dětmi vznikaly kamarádské vztahy, společně si hrály a nikoho ze svého kolektivu nevyčleňovaly. 

Snažily se do svých her zapojit i holčičku s odlišným mateřským jazykem, ta se však dětem spíše 

stranila a raději pracovala s asistentkou. Ta pro ni byla velkým přínosem a na konci školního roku již 

byla schopna základní komunikace a vyřízení si pro sebe potřebných věcí. Děti do školky chodily rády, 

zapojovaly se do nabízených činností. Některé se kolektivních činností však účastnit odmítaly, 

případně neudržely pozornost dostatečně dlouho. Paní učitelky pro ně však vždy měly připravenou 

alternativu jiných činností. Bohužel nebyl dostatek volného prostoru v hale SRC, kde by mohla třída 

dokonale plnit úkoly z projektu „Se Sokolem do života“. Pro nás však nic není překážkou, a tak děti 

úkoly z projektu plnily nejdříve ve třídě a poté venku. A tak i přes drobné komplikace se jim podařilo 

naplnit celý projekt a na závěr děti obdržely krásné medaile. Velmi vydařenou hodnotí paní učitelky 

návštěvu lesa ve Vitčicích, kde pro nás má vždy perfektní zázemí a bohatý program připraven pan 

myslivec František Holásek. Povedený byl také výlet do Permonia v Oslavanech i besídky, které velmi 

kladně hodnotily i rodiče, což paní učitelky velmi potěšilo.  

V průběhu celého školního roku paní učitelky pečlivě dbaly na dodržování třídních pravidel, vedly děti 

k samostatnosti, trpělivosti, soustředěnosti, spolupráci, skupinové práci a kamarádství. Skupinovou 

práci však hodnotí paní učitelky negativně, je třeba na ní i nadále pracovat a děti v ní podporovat. 

Děti stále trénovaly správný úchop tužky, nůžek, příboru, geometrické tvary, barvy a jiné znalosti a 

dovednosti, které vedly k získání všech klíčových kompetencí. Paní učitelky se také snažily vést děti 

k sebehodnocení po proběhlých činnostech. Tato aktivita je pro děti však velmi náročná a je třeba na 

ní i nadále pracovat, tak aby děti byly zvyklé svou práci hodnotit. Velmi kladně paní učitelky hodnotí 

individuální třídní schůzky, které vedou ke vzájemnému obohacení a častokrát k pochopení některých 

reakcí a chování dětí v různých situacích. Paní učitelky si zaslouží velké poděkování za skvělou práci a 

týmové vedení dětí. Společnými silami a svým láskyplným přístupem se snažily děti vést k naplnění 

všech cílů a klíčových kompetencí pro jejich vývoj důležitých. 

       

                   Karneval, třída Kuřátek, únor 2023 



 

 17 

2.8 Hodnocení výchovně vzdělávacího procesu ve třídě Koťátek 
Třídu Koťátek navštěvovalo ve školním roce 2022/2023 22 dětí, z toho 13 chlapců a 9 dívek. Děti byly 

ve věkovém složení 4,5 – 7 let.  Vedly je paní učitelky Mgr. Veronika Remešová a Marcela Moravcová, 

DiS. V tomto školním roce bylo 21 dětí povinných předškolní docházky, 2 děti byly s odkladem školní 

docházky. Do školy nakonec nastoupilo celkem 16 dětí. V tomto školním roce do třídy nastoupila nově 

paní asistentka Denisa Maršálková, která byla doporučena poradenským zařízením, pro individuální 

práci s jedním dítětem, se kterými se pracovalo za podpory IVP. Jednalo se o dítě s odlišným 

mateřským jazykem, ze slabého socio-kulturního prostředí. Tuto v průběhu roku vystřídala asistentka 

Mgr. Petra Staroštíková se specializací na logopedii. Paní asistentka Maršálková přešla k holčičce do 

třídy Kuřátek. Rodiče všech předškoláků byli seznámeni s povinnostmi a podmínkami povinného 

předškolního vzdělávání a všichni se je snažili dodržovat. 

Výchovně vzdělávací proces v této třídě byl zaměřen na přípravu úspěšného vstupu do základní školy, 

děti byly rozvíjeny všemi směry a jejich vzdělávání vedlo k rozvoji všech klíčových kompetencí. Paní 

učitelky vedly děti k vlastnímu sebehodnocení, tak aby děti dokázaly objektivně vyhodnotit své silné 

a slabé stránky. Toto dětem činilo ze začátku problémy, ale postupně zjišťovaly, co je cílem samotné 

sebereflexe a začaly se v ní zdokonalovat. Zprvu hodnotily pomocí barevných emotikonů, které se 

snažily doprovodit slovním hodnocením. Na konci školního roku již byly schopné své výsledky 

hodnotit slovně, ne vždy však zcela objektivně. Od začátku školního roku se skupina dětí nejevila moc 

jako předškoláci. Vynikali spíše jedinci. Jako skupina působily děti velmi hádavě, často na sebe 

žalovaly, byly přehnaně lítostiví, nedokázaly se domluvit, spolupracovat, každý jednal sám za sebe. 

Proto jim velký problém činila i práce ve skupinách. Děti byly spíše hravé, chyběla jim trpělivost a 

soustředění. Obrovské nedostatky měly děti i v mluvním projevu. U všech dětí jsme zaznamenaly 

spoustu logopedických vad, které se nepodařilo odstranit ani do konce školního roku. Skupinová 

práce se postupem školního roku zlepšovala, děti se snažily respektovat jeden druhého a navzájem 

se podporovat. V druhé polovině roku se změnil i jejich přístup k plnění úkolů, začaly je brát více 

zodpovědněji, a dokonce si o úkoly samy říkaly. Což od jejich přístupu na začátku školního roku 

hodnotíme jako velký pokrok.  

Některé děti měly ze začátku mírné problémy s početní řadou do desíti, s geometrickými tvary, 

rozpoznáním první a poslední hlásky. Snahou bylo, aby si děti tyto dovednosti osvojily, proto bylo 

velmi často do řízených činností zapojováno počítání, denní řád i dny v týdnu, trénovaly rytmizaci 

slov, hlásky a správné používání prostorových pojmů. U některých dětí se vyskytovaly problémy se 

správným úchopem tužky, příboru i nůžek. Na všem jsme v průběhu roku pilně pracovali a troufáme 

si říct, že děti, které do základní školy odešly, měly všechny tyto činnosti plně zvládnuté. Dále děti 

v průběhu roku získávaly spoustu informací o dění kolem sebe, rozvíjely se po všech stránkách, učily 

se všímat si změn a dění ve svém okolí a následně se o své zážitky podělit s ostatními. Snažily jsme se, 

aby se také děti naučily odlišit hru od záměrného učení, což se v první polovině školního roku nedařilo, 

ale závěrem roku se jejich přístup k záměrnému učení změnil.  

Po dlouhé době se nám podařilo absolvovat s předškoláky před-plavecký výcvik v aquaparku Vyškov. 

Děti byly nadšené, náramně si výcvik užily, naučily se spoustu nových dovedností a některým se 

dokonce podařilo odbourat strach z vody. 

Na podzim i na jaře se nám vydařil krásný výlet do lesa ve Vitčicích, kde jsme si s dětmi užili spoustu 

krásných chvil za doprovodu pana myslivce, který pro nás měl nachystán skvělý program. Pan 

myslivec dětem přednesl krásný výklad o životě v lese a o jeho péči. Děti měly možnost vidět různé 



 

 18 

druhy lesních zvířat i rostlin a samy pomoct s přípravou krmelce. Děti měly možnost objevovat změny 

v přírodě a střídání ročních období. Velkým zážitkem pro ně bylo, také zapojení do projektu Ukliďme 

Česko, protože poznaly, kolik odpadu se válí v jejich nejbližším okolí. Naučily se tak třídit odpad a více 

si uvědomily nutnost ochrany životního prostředí. V zapojení do projektu Celé Česko čte dětem jsme 

i nadále pokračovali. Díky skvělé zpětné vazbě v loňském roce ze základní školy jsme i tento školní rok 

plnili různé čtenářské výzvy. Pohádky nám opět přišly číst děti ze základní školy, také ale babičky i 

odborníci z různých profesí. Tento projekt je velkým přínosem pro předčtenářskou gramotnost našich 

předškoláků. Nadále také pokračujeme v projektu Se Sokolem do života, jehož úkoly jsme plnili v hale 

SRC, poté v kulturním sále a venku. Organizovali jsme cyklovýlet do Němčic nad Hanou, který se velmi 

vydařil, zimní olympiádu i trénink na olympiádu mateřských škol. Té jsme se bohužel nemohli 

účastnit, protože naši mateřskou školu na konci školního roku zachvátily neštovice a to tak, že ji na 

dlouhou dobu téměř paralyzovaly. Byly jsme rády, že jsme nakonec s dětmi zvládly závěrečnou 

besídku, spojenou se šerpováním předškoláků. Tato besídka byla však velmi specifická. Vycházela 

z námětu knihy Papuchalk Petr, kterou jedno z dětí přineslo na ukázku v rámci projektu Dne knihy. 

Všechny děti si tuto knihu zamilovaly, a tak jsme se vzájemně dohodli, že si na její náměty utvoříme 

závěrečnou besídku. Z našeho pohledu se nám besídka velmi vydařila, o čemž svědčila i zpětná odezva 

ze strany rodičů a vůbec celého obecenstva. 

Úplnou prvotinou v historii naší mateřské školy byla dílnička pro tatínky, uspořádaná k jejich svátku 

otců. Děti si odpoledne se svými tatínky náležitě užily a společně si vyrobili krásné přívěsky ze šroubů 

a matek. Atmosféra této akce byla úžasná a rády bychom z ní udělaly tradici.  

Stejně jako v minulých letech jsme spolupracovali se ZŠ, kterou jsme v červnu navštívili a děti se po 

absolvování workshopu pro vstup do ZŠ nadchly. Také jsme navštívili ZUŠ v Nezamyslicích, kde děti 

poznaly, jaké další aktivity na své cestě životem mohou podnikat. Měli jsme spoustu besed 

s odborníky, ať už hasiči, myslivci, policistou či různými chovateli. Všechny aktivity si děti užívaly 

naplno a věříme, že je zase o krok posunuly tím správným směrem. 

I v této třídě patří velké díky paním učitelkám, a také paní asistentce, které pracovaly týmově, 

rozuměly si a společně směřovaly ke společnému cíli. Snaze vychovat z dětí zdravě sebevědomé a 

empatické jedince, respektující individualitu nejen svoji, ale i druhých. Je obrovským štěstím pracovat 

v kolektivu srdečném a vstřícném, jako je tomu u nás. 

       

                  Strašidelný rej, Koťátka, listopad 2022 



 

 19 

3 Akce pořádané mimo i v mateřské škole 

 

V průběhu školního roku byly pro děti organizovány následující akce, a to v prostorách MŠ i mimo ně. 

• Drakiáda s rodiči 

• Uspávání broučků u kapličky – projekt „Život na malém trávníku u kapličky“ 

• projekt „Celé Česko čte dětem“ kamarádi ze školy, čtení s babičkami, odborníky aj. 

• Plnění projektu Se Sokolem do života 

• Návštěva divadelních představení v Němčicích nad Hanou 

• Divadelní představení v MŠ 

• Jóga v MŠ 

• Před-plavecký výcvik  

• Mikulášská nadílka 

• Vánoční nadílka 

• Třídní vánoční besídky pro rodiče 

• Návštěva Kostela sv. Václava v Nezamyslicích 

• Karneval v MŠ 

• Zimní olympiáda v SRC 

• Účast na výtvarných soutěžích 

• Projektový den s liškou 

• Strašidelný rej v MŠ 

• Projektový den v lese Vitčice (podzim, jaro) 

• Velikonoční jarmark 

• Jarní besídky ve všech třídách 

• Odpoledne pro maminky 

• Vzdělávací dopoledne v ZUŠ Němčice nad Hanou – pobočka Nezamyslice 

• Klaun Hubert v MŠ k příležitosti MDD 

• Hledání pokladu k MDD 

• Sportovní dopoledne s trenérem TJ Haná Nezamyslice 

• Výlet do Permonia 

• Cyklovýlet předškoláků do Němčic nad Hanou 

• Slavnostní šerpování předškoláků spojené s besídkou 

 

Projektový den s liškou, listopad 2022 



 

 20 

4 Pedagogický a provozní personál MŠ Nezamyslice 

O děti pečuje plně kvalifikovaný personál, kolektiv pěti pedagogických pracovnic, jedna školní 

asistentka a dvě asistentky pedagoga. Provoz naší MŠ dále zajišťují uklízečka, vedoucí stravovny, 

kuchařka a pomocná kuchařka.  

Údaje o zaměstnancích MŠ Nezamyslice 

Pozice Jméno Vzdělání Úvazek 
Zástupce ředitele pro MŠ Mgr. Veronika 

Remešová 
SPgŠ Boskovice 
VOŠ sociálně právní Kroměříž 
VŠ UPOL PF - pedagogika – 
správní činnost 

8 hodin 
(6 hod. přímé ped. 
práce a 2 hod. 
nepřímé) 

Učitelka Mgr. Jana 
Voždová 

Gymnázium Kojetín 
UTB –  Fakulta humanitních 
studií -sociální pedagogika 
 

8 hodin 
(6 hod. přímé ped. 
práce a 2 hod. 
nepřímé) 

Učitelka Bc. Irena 
Coufalíková 

SPgŠ Kroměříž 
VŠ UPOL PF – speciální 
pedagogika předškolního věku 

8 hodin 
(6 hod. přímé ped. 
práce a 2 hod. 
nepřímé) 

Učitelka Marcela 
Moravcová, DiS. 

SPgŠ Přerov 
Veřejně správní akademie 
Vyškov 

8 hodin 
(6 hod. přímé ped. 
práce a 2 hod. 
nepřímé) 

Učitelka Lucie Žurowská SPgŠ Přerov 8 hodin (6 hod. přímé 
ped. práce a 2 hod. 
nepřímé) 

Učitelka Jitka Květoňová SOU Prostějov 
Kurz pro asistenty pedagoga 
v Přerově 

Na dílčí úvazek 2hod. 
21 min. 

Asistent pedagoga Denisa 
Maršálková 

SOŠ Morava – sociální činnost 
VOŠ Prigo – předškolní a 
mimoškolní pedagogilka  

4 hodiny 

Školní asistent Jitka Květoňová SOU Prostějov 
Profesní kvalifikace – Chůva pro 
děti do zahájení povinné školní 
docházky 

Dílčí úvazek 2hod. 24 
min. 

Asistent pedagoga Mgr. Petra 
Staroštíková 

ISŠ Slavkov u Brna – obor 
hotelnictví a turismus 
VŠ – MU Brno – speciální 
pedagogika – obor logopedie, 
surdopedie 

4 hodiny 

Vedoucí 
stravovny/pomocná 
kuchařka 

Bohuslava 
Novotná 

SZTŠ vyškov Ved. Kuch. 4 hod. 48 
min. 
Pom. Kuch. 1 hod.12 
min. 

Kuchařka Ilona Krejčířová SOU Lomnice u Tišnova – kuchař, 
číšník 

8 hodin 

Pomocná kuchařka Jitka Květoňová SOU Prostějov 1 hod.30 min. 

Uklízečka Jana Fajstlová SOU Prostějov 7 hod. 12 min. 

Uklízečka Jitka Květoňová SOU Prostějov hod. 4 hod. 18 min. 

Tabulka č. 2, Údaje o zaměstnancích MŠ Nezamyslice 



 

 21 

 

 

Rozsviť to do modra, světový den autismu, duben 2023 

Všechny pedagogické pracovnice se dále vzdělávají v rámci DVPP. Vzdělávací akce jsou zaměřeny na 

rozšíření profilu pedagogů, na moderní metody, trendy ve výchově a výuce, problémové chování, 

rozvoj tvořivosti apod. 

4.1 Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 
 

DVPP ve školním roce absolvovaly: 

Mgr. Veronika Remešová 

Výtvarné hry pro školy a školky 

Metodické kabinety – VV, DV, HV 

Vánoce přicházejí – rytmy zimy 

Pedagogická diagnostika v MŠ 

Nakopávačka – tvorba IVP a PLPP 

Když je vize, tak to jde – vize školy 

Wellbeing v praxi 

Bc. Irena Coufalíková 

Nakopávačka – tvorba IVP a PLPP 



 

 22 

Formativní hodnocení a role učitele 

Marcela Moravcová, DiS. 

Cyklus logopedické chvilky 

Vánoce přicházejí – rytmy zimy 

Základy čtenářské pregramotnosti v MŠ 

Nakopávačka – tvorba IVP a PLPP 

Formativní hodnocení a role učitele 

Jak na hravé skupinové logo-chvilky pro děti 3-7 let 

Lucie Žurowská 

Pokračuje ve studiu na UPOL, typ studia bakalářský, kombinovaný, obor: Sociální pedagogika – 

výchova ve volném čase 

Nakopávačka – tvorba IVP a PLPP 

Mgr. Jana Voždová 

Diagnostika předškoláka 

Náměty na aktivity s dětmi od 2 do3 let v MŠ 

Jitka Květoňová 

Náměty na aktivity s dětmi od 2 do3 let v MŠ 

 

5 Kontroly provedené v MŠ Nezamyslice 

 

V průběhu školního roku 2022/2023 probíhala běžná kontrolní činnost, vycházející z plánu kontrolní 

činnosti. Tuto činnost provádí zástupce ředitele pro MŠ.  

V tomto školním roce také proběhla kontrola České školní inspekce. Předmětem této kontroly bylo 

plnění povinností vyplývající ze zákona č. 561/2004 Sb. a z vyhlášky č.271/2021 Sb., dále také 

naplňování povinností vyplývajících z RVP PV. Mateřská škola této kontrole vyhověla a obdržela 

drobná doporučení, jak ještě zefektivnit vzdělávání v MŠ. Z inspekční zprávy vyplývá, že v MŠ je 

vytvořeno příznivé a emočně vstřícné prostředí s podporujícím pedagogickým stylem. Výsledky 

vzdělávání dětí v MŠ odpovídají očekávaným výstupům a cílům stanoveným v ŠVP PV. Korespondují 

s uplatňovanými pedagogickými přístupy i věkovými a individuálními odlišnostmi dětí.   

 

Dále probíhaly následující revizní kontroly. 

• Revize plošiny pro imobilní osoby MŠ                                                           

• Revize hasicích přístrojů                                                                                                         

• Revize spalinových cest                                                             



 

 23 

• Revize hřiště na školní zahradě 

• Revize elektrických zařízení v celé MŠ                                                                           

 

 

Návštěva Mikuláše, prosinec 2022 

       

6 Hospodaření  

6.1 Spolupráce se zřizovatelem 
Ve spolupráci se zřizovatelem byly provedeny opravy obou pergol nad pískovišti, práce započaly 

v měsíci srpnu a v měsíci září byly dokončeny. Ve školním roce 2019/2020 bylo zahájeno projekční 

řízení týkající se zastřešení a obezdění stávající terasy v patře, aby došlo ke zvětšení prostoru třídy 

Koťátek. To bylo ve školním roce 2020/2021 pozastaveno. V srpnu roku 2022 bylo jednání o přístavbě 

v patře znovu obnoveno. Toto jednání je stále v řízení. 

6.2 Hospodaření s finančními prostředky 

Hospodaření s finančními prostředky je uvedeno v příloze.  

 

Plavecký výcvik Vyškov, Koťátka, leden 2023  



 

 24 

Poděkování 

 

Děkuji panu starostovi Městyse Nezamyslice Ing. Vlastimilu Michlíčkovi, panu řediteli školy Mgr. Petru 

Jordánovi a všem zastupitelům městyse za příkladnou péči a podporu naší mateřské školy, která je 

nezbytná pro její plynulý a bezproblémový provoz. Děkuji svým kolegyním za vynikající spolupráci a 

podporu, důvěru a lásku, se kterou všechny pracujeme!  

 

 

 

Šerpování předškoláků, červen 2023 

 

 

 

 

 

V Nezamyslicích, dne: 30. 9. 2023      Mgr. Veronika Remešová 

 


